Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 12  » марта 20 24 г.  №  233

Об утверждении экспертной комиссии и программы VIII районного фестиваля

научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Во исполнение приказа Управления образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района от 06.03.2024 № 211 «О проведении VIII районного фестиваля научно-

технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. состав экспертной комиссии VIII районного фестиваля научно-технического творчества

обучающихся «Таланты XXI века» согласно приложению 1.

1.2. программу проведения VIII районного фестиваля научно-технического творчества

обучающихся «Таланты XXI века» согласно приложению 2.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить участие

педагогов в работе экспертного совета 19-21 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

исполняющий обязанности начальника Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                           В.А. Воробьев

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы

Управления образования администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,
e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 35 экз.
2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В бухгалтерию – 1 экз.

4. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

 Приложение 1

к приказу Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района

от 12.03.2024 №  233

Состав экспертной комиссии VIII районного фестиваля

научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Председатель экспертной комиссии: Cеитова Наталия Александровна, заместитель директора

по УВР МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»

Конкурс « Лего-конструирование и робототехника»:

19.03.2024 года на базе МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» с. Перегрёбное

Члены экспертной комиссии:

- Полукарова Анжела Сергеевна, педагог дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»;

-  Каримов Богдан Марселевич, учитель истории МБОУ «Перегребинская СОШ»;

-  Новицкая Ольга Валерьевна, воспитатель МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек".

Конкурс «Начальное техническое творчество»

19.03.2024 года базе МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» с. Перегрёбное

Члены экспертной комиссии:

- Кириллова Светлана Сергеевна, учитель технологии  МБОУ «Перегребинская СОШ»;

- Владыкина Надежда Петровна, воспитатель МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек";

- Федина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение».

Конкурс видеороликов (заочный)

- Лачугин Виктор Николаевич, педагог дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»;

- Иванов Сергей Павлович, учитель технологии, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ

"Нижненарыкарская СОШ";

- Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Малоатлымская СОШ».

Конкурс фотографий (заочный)

- Киш Лариса Николаевна, заместитель директора по дошкольному образованию, начальных

классов МБОУ «Малоатлымская СОШ»;

- Кугаевская Татьяна Владиленовна, педагог дополнительного образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»;

- Бекмачева Евгения Юрьевна, воспитатель МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек".

 Приложение 2

к приказу Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района

от 12.03.2024 № 233

Программа VIII районного фестиваля научно-технического

творчества учащихся «Таланты XXI века»

Дата проведения: 19-20 марта 2024 г.

Место проведения: МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» с. Перегрёбное, ул. Строителей, 50
19 марта 2024

1.  11.00-

11.30

Заезд участников фестиваля.

Регистрация участников.

2.  11.00-

11.30
Заочный конкурс фотографий

«Фотоохота»;

Заочный конкурс видеороликов.

Педагоги дополнительного

образования МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение» с.

Перегрёбное: Сеитова Н.А.,

Зыблева С.В.

Отправка конкурсных

(технических) заданий

участникам

заочных конкурсов

3.  11.30 Открытие VIII районного

фестиваля научно-технического

творчества учащихся «Таланты

XXI века»

Педагоги дополнительного

образования, МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение» с.

Перегрёбное

Актовый зал ДДТ

4.  12.00-

13.00
  Конкурс «Лего-

конструирование и

робототехника»
Сивкова Е.А., педагог

дополнительного образования,

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с. Перегрёбное

Конкурс «Начальное

техническое творчество»

Лачугин В.Н., педагог

дополнительного образования,

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с. Перегрёбное

 Кабинет №6 ,

 кабинет №7

5.  13.00-

14.00

Чайная пауза

6.  14.00  Награждение участников

конкурса

«Лего-конструирование и

робототехника» и Конкурса

«Начальное техническое

творчество»

Сеитова Н.А., заместитель

директора по УВР МБОУ ДО

«ДДТ «Новое поколение»

с. Перегрёбное

Актовый зал ДДТ

7.  15.00   Отъезд участников фестиваля

20 марта 2024года

8.  16.00 Мастер-класс «Волшебный мир

электричества».

Тохтарова Н.А., педагог

дополнительного образования,

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с. Перегрёбное

  Актовый зал МБДОУ

«ДСОВ «Аленький

цветочек»

21 марта 2024года

9.  до

16.00
Прием работ участников

заочного конкурса «Фотоохота»

Зыблева С.В., педагог

дополнительного образования,

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с. Перегрёбное

на e-mail:

d_u_t@mail.ru.

 с пометкой Конкурс

«Фотоохота».

10.  до

16.00
Прием работ участников

заочного конкурса видеороликов

Сеитова Н.А., педагог

дополнительного образования,

МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» с. Перегрёбное

на e-mail:

d_u_t@mail.ru.

 с пометкой «Конкурс

видеороликов».

mailto:d_u_t@mail.ru
mailto:d_u_t@mail.ru

Управление образования и молодежной политики

Администрации Октябрьского района

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ

ПИСЬМО

Уважаемая

Татьяна Владиленовна!

Выражаем Вам благодарность

за работу в жюри и

компетентную оценку уровня

подготовки участников

VIII районного фестиваля

 научно-технического творчества

обучающихся «Таланты XXI века».

2024

Заместитель главы

Октябрьского района по социальным

вопросам,

и. о. начальника Управления образования

администрации Октябрьского района

                      В.А. Воробьев